DEFENSORIA PÚBLICA
do Estado do Maranhão

EDITAL

EDITAL Nº 001/2024

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DO VI CONCURSO DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO

O Defensor Público - Geral do Estado do Maranhão, no uso da atribuição legais, e considerando o VI
Concurso Público de provas e Títulos para ingresso na carreira de Defensor Público do Estado do
Maranhão, Edital n.º 001/2018 e da divulgação do resultado final do concurso e da homologação,
Edital n.º 018/2019, publicado no Diário Oficial (DOE) - Caderno de Terceiros, datado de 11 de outubro
de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º - TORNAR PÚBLICA a convocação do candidato abaixo, classificado no VI
Concurso Público, conforme a ordem de classificação e em obediência ao Edital de Abertura;

Inscrição 0000700g
Nome: VICTOR HUGO LINHARES DE CARVALHO
Cota -
Vaga 61
Classificação 77ª

Art. 2º - INFORMAR ao candidato que o mesmo deverá apresentar a documentação
para posse, conforme a relação em anexo.

Art. 3º - O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabriel Santana Furtado Soares
Defensor Público-Geral do Estado

do Maranhão

Avenida Júnior Coimbra, S/N, - Bairro Renascença II, São Luís-MA (Próximo à Escola Reino Infantil) - CEP 65075-696
CNPJ:00.820.295/0001-42 / - https://defensoria.ma.def.br / rhdpe@ma.def.br -

 0000415v1

Edital-Convocação 01 (0000415)         SEI 0000044.110000948.0.2024 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Santana Furtado Soares , Defensor Público, em
16/01/2024, às 15:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.trf4.jus.br/trf4/processos/verifica.php informando o código verificador 0000415 e o código
CRC E22FD5BA.

Edital-Convocação 01 (0000415)         SEI 0000044.110000948.0.2024 / pg. 2

	Edital-Convocação 01 (0000415)